1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Proportional-Druckbegrenzungs-
ventil, vorgesteuert,
fallende Kennlinie
Typ KBVS (High-Performance)
RD 18375/04.12

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Symbol 3
Technische Daten 4
Kennlinien 6
Mindestklemmspannung an der Spule und relative Einschalt-
dauer 7
Geräteabmessungen 9
Einschraubbohrung R/FD; 3 Hauptanschlüsse; Gewinde M28 x
1,5 10
Lieferbare Einzelkomponenten 11
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics KBVS    RD 18375/04.12
Bestellangaben
Proportional-Druckbegren-
zungsventil, vorgesteuert
Druckstufe
bis 315 bar = P
bis 420 bar = T
Weitere Druckstufen auf Anfrage
Nenngröße 2 = 2
Maximaler Druck bei Sollwert = 0 = B
Geräteserie = A
High-Performance und Einschraubbohrung R/FD = DD
(siehe Seite 10)
Proportionalmagnet, in Öl schaltend = C
Versorgungsspannung
Ansteuerelektronik 12 V DC = G12
Ansteuerelektronik 24 V DC = G24
Weitere Angaben im
Klartext
ohne Bez. = Standard
-8 = Spule 800 mA
(siehe Seite 5)
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwen-
deten Druckflüssigkeit beachten!
Y = Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung extern
Elektrischer Anschluss 1)
K4 = Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker
nach DIN EN 175301-803
K40 = Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker
DT 04-2PA (Deutsch-Stecker)
C4 = Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker
AMP Junior-Timer
KBVS 2 B A DD C Y V *
1)  Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Datenblatt
08006.
Vorzugstypen
Typ Material-Nummer
KBVSP 2 BA/DDCG24K4YV R901138473
KBVST 2 BA/DDCG24K40YV-8 R901233649
2
1 3
1
2